contrato, sin perjuicio del cumplimiento en todo momento de lo dispuesto en 
esta normativa. 

Tercera. Obligaciones del Ayuntamiento. 

El Ayuntamiento de Huesca se compromete al pago de la cantidad de 
DIEZ EUROS (10 euros) por persona y día, lo que supone un total de 
DOS MIL CUATROCIENTOS EUROS (2.400 euros) al mes, para cubrir los 
gastos durante un período de ocho meses durante el ejercicio 2.026, con 
posibilidad de prórroga, durante otros seis meses más, pactado entre ambas 
partes. 

El Ayuntamiento, queda obligado a advertir a los acogidos que deben